



HOWRAH MUNICIPAL CORPORATION

PERSONNEL DEPARTMENT

4, Mahatma Gandhi Road, Howrah- 711101
EPABX : (+9133) 2638 3211/3212/3213
Fax : (+9133) 2641 2214/5846/5218
Website : myhmc.in

Memo No. 292-P.D./Commr./2025-26

Dated : November 14, 2025.

EMPLOYMENT NOTIFICATION

Pursuant to the decision taken in the meeting of the Board of Administrators, HMC held on 18.08.2025, application is invited from the retired personnel and/or likely to retire within two months from the date of this notification for recruitment on purely ad-hoc & contractual basis for the post of Stenographer at the Municipal Building Tribunal of this Corporation on a consolidated monthly remuneration of Rs.15,000/- (fifteen thousand only). Retired/ likely to retire Stenographer from the High Court at Calcutta/ Municipal Building Tribunal, KMC or similar such organisation of age not more than 62 years as on 01.11.2025 and having professional experience of a minimum of 3 years are eligible to apply. Preference will be given to those who are residing within the KMA area. Initial recruitment is for 1 year which, however, is likely to be extended further (up-to attaining the age of 65 year) depending up-on performance and requirement.

Selection will be made on the basis of Written Examination (Skill Test) and Personal Interview. At present, existing vacancy is 1, which, however, may be increased later on.

Eligible, bona-fide and interested candidate/s may apply as per the Pro-forma enclosed, either typed or neatly handwritten, before the Personnel Officer, HMC at 4, M.G. Road, Howrah-711101 in a sealed cover super-scribing on it "Application for the Post of Stenographer (Contractual) at Municipal Building Tribunal, HMC" within 30.11.2025 and send their resumes either by regd. post or drop at the earmarked "Drop Box" kept at the above address. Application received after the last date as mentioned above will not be entertained. No canvassing is allowed.

Commissioner

Howrah Municipal Corporation

Dated : November 14,

Endt. Memo No 292/1(3)-P.D./Commr./2025-26
2025.

Copy forwarded for favour of information with request for its wider circulation to :

- 1) Hon'ble Chairperson, Municipal Building Tribunal, KMC; 2) District Magistrate, Howrah; 3) Registrar, High Court at Kolkata.

Commissioner

Howrah Municipal Corporation

Endt. Memo No. 292/2(10)-P.D./Commr./2025-26

Dated : November 14, 2025.

Copy forwarded for favour of information to :

- 1) Jt. Commissioner; 2) Dy. Commissioner; 3) Controller of Finance; 4) Chief Auditor; 5) Secretary;
- 6) Exe. Engineer (Bldg); 7) Exe. Engineer (IT) – With request for up-loading the same in the official web-site;
- 8) Commissioner's Office File; 9) Office Notice Board; 10) Dept. Guard File.

Commissioner

Howrah Municipal Corporation



হাওড়া পৌর নিগম

কর্মচারী বিষয়ক বিভাগ

৪, মহাআগা গাঁকী রোড, হাওড়া- ৭১১১০১

EPABX : (+9133) 2638 3211/3212/3213

Fax : (+9133) 2641 2214/5846/5218

Website : myhmc.in

১৪/১১/২০২৫

নং :- ২৯২-পিডি/কমিঃ/২৫-২৬

তাৰঁ- ১৪/১১/২০২৫

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

হাওড়া পৌর নিগমের প্রশাসক পর্যবেক্ষক ১৪/০৮/২০২৫ তারিখে অনুষ্ঠিত বৈঠকের গৃহীত সিদ্ধান্ত অনুযায়ী খোক ১৫,০০০ (পনেরো হাজার টাকা মাত্র) টাকা মাসিক পারিশ্রমকে এই পৌর নিগমের মিউনিসিপ্যাল বিস্তিৎ ট্রাইবুনালের জন্য একজন লিপিলেখক (Stenographer) চুক্তির ভিত্তিতে নিযুক্ত করা হবে। কলকাতা উচ্চ ন্যায়ালয় / মিউনিসিপ্যাল বিস্তিৎ ট্রাইবুনাল, কলকাতা পৌর সংস্থা, অথবা সমতুল সংস্থা, অথবা অবস্থান্ত লিপিলেখক এবং/অথবা যারা এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের আগামী দু'মাসের মধ্যে অবসর গ্রহণ করবেন ও যাঁদের বয়ঃক্রম অনধিক ৬২ বছর (০১.০১.২০২৫ তারিখ অনুযায়ী) এবং ন্যূনতম তিনি বৎসর উচ্চ কাজের অভিজ্ঞতা রয়েছে তাঁরা আবেদনের মোগ্য। KMA অঞ্চলে বসবাসকারী প্রাচী অগ্রাধিকারযোগ্য। চুক্তির প্রারম্ভিক মেয়াদ এক বছর যা প্রয়োজনে সন্তোষজনক কাজের ভিত্তিতে পরিবর্দ্ধনযোগ্য (৬৫ বছর বয়ঃক্রম পর্যান্ত)।

মেধা মূল্যায়ন করা হবে লিখিত পরীক্ষা (Skill Test) এবং সাক্ষাৎকারের ভিত্তিতে। বর্তমানে পদসংখ্যা একটি হলেও, ভবিষ্যতে প্রয়োজনীয়তার নিরিখে তা বৃদ্ধি পেতে পারে।

যোগ্য এবং ইচ্ছুক প্রাচীরা সংযোজিত প্রোফর্মা অনুযায়ী দরখাস্ত, নিজ হস্তে লিখিত অথবা টাইপকৃত, আগামী ৩০/১১/২০২৫ তারিখের মধ্যে মুখ্যবন্ধ খামে (যার উপর “Application for the Post of Stenographer (Contractual) at Municipal Building Tribunal, HMC” লিখিত থাকতে হবে) কর্মচারী বিষয়ক আধিকারিক, হাওড়া পৌর নিগম, ৪, মহাআগা গাঁকী রোড, হাওড়া- ৭১১১০১ -গ্রামে রেজিস্টার্ড ডাক যোগে অথবা উপরিলিখিত ঠিকানায় রাখা নির্দ্বারিত ‘ড্রপবক্স’ প্রেরণ করতে পারেন। আবেদনের শেষসীমা উত্তীর্ণ হয়ে যাওয়ার পর প্রাপ্ত দরখাস্ত গ্রাহ্য করা হবে না। যে কোনো প্রকারের সুপোরিশ নিয়ম বিরুদ্ধ।

১/১
কমিশনার

হাওড়া পৌর নিগম

নং :- ২৯২/১(৩)-পিডি/কমিঃ/২৫-২৬

তাৰঁ- ১৪/১১/২০২৫

প্রতিলিপি অবগতির জন্য এবং বছল প্রচারের অনুরোধ জানিয়ে প্রেরিত হল :-

১. মাননীয় চেয়ারপার্সন, মিউনিসিপ্যাল বিস্তিৎ ট্রাইবুনাল, কলকাতা পৌর সংস্থা, ২. জেলাশাসক, হাওড়া, ৩. নিবন্ধক, কলকাতা উচ্চ ন্যায়ালয়, কলকাতা।

১/১
কমিশনার

হাওড়া পৌর নিগম

নং :- ২৯২/২(১০)-পিডি/কমিঃ/২৫-২৬

তাৰঁ- ১৪/১১/২০২৫

প্রতিলিপি অবগতির জন্য :-

১. যুগ্ম কমিশনার, ২. ডেপুটি কমিশনার-১, ৩. অর্থ নিয়ামক, ৪. মুখ্য নিরীক্ষক, ৫. সচিব, ৬. নির্বাহী প্রযুক্তিবিদ্ (বাস্ত), ৭. নির্বাহী প্রযুক্তিবিদ্ (তথ্য প্রযুক্তি) - পৌর নিগমের অফিশিয়াল ওয়েবসাইটে প্রকাশের জন্য, ৮. কমিশনার কার্যালয় ফাইল, ৯. কার্যালয় নোটিশ বোর্ড, ১০. বিভাগীয় গার্ড ফাইল

১/১
কমিশনার

হাওড়া পৌর নিগম